
KDO KAM PATŘÍ 

Všichni máme rádi zvířátka a taky víme, že každé zvířátko má někde svůj domov. Tahle 

zvířátka se jednoho dne úplně všechna rozutekla, každé jiným směrem. Být sám je smutné a 

být bez domova, ještě smutnější. Proto pojď a pomoz zvířátkům najít jejich domov.  

Jak se tahle hra hraje? Vytiskni si nakreslená zvířátka a potom je vystřihni. Pozor, ať některé 

nepřestříhneš! Další listy ti pomohou s tříděním. Zvěř, které má domov v lese, přilož 

k jehličnatému stromu, kde je napsáno LES. Zvířátka, která mají domov v blízkosti lidí, to 

znamená na statku nebo v hospodářství přilož k plotu, kde je napsáno STATEK. 

Hru je možné hrát společně s dospělým, a to tak, že každý má svoje vytištěná a vystříhaná 

zvířátka a taky tabulku pro hledání domova. Hra se odstartuje, rychle se přikládá do tabulky 

LES nebo STATEK. Kdo bude rychlejší a hlavně bude mít všechno správně, VYHRÁVÁ. 

Když už jsi se dost pobavil(a), můžeš si vystřižená zvířátka na hledací plochy LES a 

STATEK nalepit a celou práci si vystavit. Nebo si můžeš hru ztížit tím, že přikreslíš a 

vystřihneš další zvířátka. Která to budou? To ti napoví přiložená videa. 

https://www.youtube.com/watch?v=XnNUWC1j6js 
https://www.youtube.com/watch?v=FGsCXoV_j9M 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=XnNUWC1j6js
https://www.youtube.com/watch?v=FGsCXoV_j9M


 

 

 

 

 

 

Eva Derahová, 63. MŠ 


